* GOBIERNO pe. | PARAGUAI : DN c ‘
PARAGUAY | REKUAI ’

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado: Publicado
Fecha de Publicaciéon del llamado: 2025-10-01 08:58:34
Observaciones:

Restricciones:

1/1

6/11/2025



@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI D ~ c P
PARAGUAY | REKUAI _

DIRECCION NACIOMAL DE
COMTRATACIOMES PUBLICAS

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

6/11/2025



@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI
PARAGUAY | REKUAI

N° de PAC -
ID:

Descripcion
del llamado:

Aio/s del
llamado:

Forma de
Adjudicacion:

Fecha y Hora
tope de
consultas:

Lugar de
consultas:

Contacto:

Direccion de
mail donde se
debe
consultar:

Teléfono:

Lugar de
presentacion
y apertura de
ofertas:

467728

LLAMADO MOPC N° 119/2025 LPN DE FIRMAS CONSTRUCTORAS
PARA LA CONSTRUCCION DE PROTECCION DE MARGENES DEL
ARROYO PASO CARRETA DE LA CIUDAD DE LUQUE - PRIMERA
ETAPA

2025

Por Total

2025-11-11 12:00:00

A TRAVES DEL SICP

Directora UOC

uoc@mopc.gov.py

021 - 414 - 9000

SALON DE ACTOS DEL EDIFICIO CENTRAL DEL MOPC - 3ER. PISO -
OLIVA ESQ. ALBERDI

NCP

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Modalidad:

Plurianual:

Objeto de
Gasto:

Fuente de
Financiamiento:

Objeto del
llamado:

% de Garantia
de
Mantenimiento
de Ofertas:

Tipo Garantia:

Porcentaje
agricultura
familiar:

Fecha y hora
tope de
presentacion
de ofertas:

Oferta entrega
lugar:

Licitacién Publica Nacional

Obras

[10]

Obras

Garantia Bancaria, Péliza

2025-11-17 13:30:00

MESA DE ENTRADA UNICA
DEL EDIFICIO CENTRAL
DEL MOPC - OLIVA ESQ.
ALBERDI

6/11/2025




Gsommon nwe () DINCP
PARAGUAY | REKUAI \ C_

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago: Contra Certificaciéon Vigencia del Contrato: Hasta Recepcién Definitiva

6/11/2025



@

‘% GOBIERNO peL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

NCP

M DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

2025-09-18
21:25:36

2025-09-18
21:25:36

2025-09-18
21:25:36

2025-09-18
21:25:36

2025-09-18
21:25:36

2025-09-18
21:25:36

2025-09-18
21:25:37

2025-09-18
21:25:37

2025-09-18
21:25:37

2025-09-18
21:25:37

2025-09-18
21:25:37

2025-09-18
21:25:37

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

dictamen-justificacion-de-anticipo-68cc9eace0245.pdf

mades-resolucion-dgccarn-aa-3857-2024-68cc9ef50cbe8.pdf

anexo-imagenes-68cc9ff896d26.pdf

mopc-etags-23junio-68cc9ecfb4f30.pdf

tasa-de-interes-por-mora-68cc9f28f2664.pdf

nota-uoc-68ccalb6a8750.pdf

dictamen-justificacion-de-anticipo-68cc9dc0d8cd5.pdf

dictamen-n-94-cuatrimestral-68cc9e01d2403.pdf

dictamen-tecnico-119-68cc9e776cf47.pdf

a-paso-carreta-kmz-68cc9de40e261.zip

planos-arroyo-paso-carreta-hidraulica-68cc9e4230788.pdf

memo-dapp-n-1724-25-pluri-68cc9d94b3708.pdf

6/11/2025




@

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

‘% GOBIERNO peL
PARAGUAY

2025-09-18
21:25:37

2025-09-18
21:25:38

2025-09-18
21:25:38

2025-09-18
21:25:38

2025-10-21
16:09:16

2025-10-21
16:09:16

2025-10-21
16:09:16

2025-10-21
16:09:16

2025-10-21
16:09:16

2025-10-21
16:09:16

2025-10-21
16:09:17

2025-10-21
16:09:17

2025-10-31
15:38:29

PARAGUAI
REKUAI

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

NCP

M DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

arroyo-paso-carreta-planos-de-arquitectura-68cc9ele63435.pdf
dictamen-de-precios-68cc9d3d999b6.zip
cdp-n-1368-rev-68cc9cl1930acd.pdf
resolucion-1568-2025-68cc9c65bc64e.pdf
planos-68f7d04581ccd.zip
estudio-geotecnico-68f7cfe741c44.pdf
permiso-municipal-68f1227f79223.pdf
anexo-i-imagenes-paso-carreta-68f7cfa39672c.pdf
informe-de-medicion-topografica-arroyo-paso-carreta-luque-
68f7cfcfb8f76.pdf
estudio-hidrologico-e-hidraulico-68f7cfdc931f3.pdf
nota-uoc-3376-25-68d589989c7f7.pdf

nota-uoc-3376-25-68d591705feb5.pdf

anexo-ii-hormigon-6904fffa4ded06.pdf

6/11/2025




@ GOBIERNO peL
PARAGUAY

Fecha de 2025-10-31
Publicaciéon 15:38:29
Fecha de 2025-11-05
Publicacion 18:17:32

PARAGUAI
REKUAI

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

'\-t\_:'
'\\ IE'I

» ONCP

.~ DIRECCION NACIOMAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

nota-de-adenda-69050130317d7.pdf

nota-adenda-2-690bbel674e42.pdf

6/11/2025 - 11:22:48

EEUU No 961 c/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay

www.contrataciones.gov.py

6/11/2025



	REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP
	BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA
	CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO
	Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

