



1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado:	Publicado
Fecha de Publicación del Llamado:	2025-10-01 08:58:34
Observaciones:	
Restricciones:	

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSIÓN IMPRESA



Nº de PAC - ID:	467728	Modalidad:	Licitación Pública Nacional
Descripción del Llamado:	LLAMADO MOPC N° 119/2025 LPN DE FIRMAS CONSTRUCTORAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PROTECCIÓN DE MARGENES DEL ARROYO PASO CARRETA DE LA CIUDAD DE LUQUE - PRIMERA ETAPA	Plurianual:	1
Año/s del Llamado:	2025	Objeto de Gasto:	Obras
Forma de Adjudicación:	Por Total	Fuente de Financiamiento:	[10]
Fecha y Hora tope de consultas:	2025-11-11 12:00:00	Objeto del llamado:	Obras
Lugar de consultas:	A TRAVÉS DEL SICP	% de Garantía de Mantenimiento de Ofertas:	5
Contacto:	Directora UOC	Tipo Garantía:	Garantía Bancaria, Póliza
Dirección de mail donde se debe consultar:	uoc@mopc.gov.py	Porcentaje agricultura familiar:	
Teléfono:	021 - 414 - 9000	Fecha y hora tope de presentación de ofertas:	2025-11-17 13:30:00
Lugar de presentación y apertura de ofertas:	SALÓN DE ACTOS DEL EDIFICIO CENTRAL DEL MOPC - 3ER. PISO - OLIVA ESQ. ALBERDI	Oferta entrega lugar:	MESA DE ENTRADA ÚNICA DEL EDIFICIO CENTRAL DEL MOPC - OLIVA ESQ. ALBERDI



3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago:

Contra Certificación

Vigencia del Contrato:

Hasta Recepción Definitiva



4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de Publicación	2025-09-18 21:25:36	Nombre del Archivo	dictamen-justificacion-de-anticipo-68cc9eace0245.pdf
Fecha de Publicación	2025-09-18 21:25:36	Nombre del Archivo	mades-resolucion-dgccarn-aa-3857-2024-68cc9ef50cbe8.pdf
Fecha de Publicación	2025-09-18 21:25:36	Nombre del Archivo	anexo-imagenes-68cc9ff896d26.pdf
Fecha de Publicación	2025-09-18 21:25:36	Nombre del Archivo	mopc-etags-23junio-68cc9ecfb4f30.pdf
Fecha de Publicación	2025-09-18 21:25:36	Nombre del Archivo	tasa-de-interes-por-mora-68cc9f28f2664.pdf
Fecha de Publicación	2025-09-18 21:25:36	Nombre del Archivo	nota-uoc-68cca1b6a8750.pdf
Fecha de Publicación	2025-09-18 21:25:37	Nombre del Archivo	dictamen-justificacion-de-anticipo-68cc9dc0d8cd5.pdf
Fecha de Publicación	2025-09-18 21:25:37	Nombre del Archivo	dictamen-n-94-cuatrimestral-68cc9e01d2403.pdf
Fecha de Publicación	2025-09-18 21:25:37	Nombre del Archivo	dictamen-tecnico-119-68cc9e776cf47.pdf
Fecha de Publicación	2025-09-18 21:25:37	Nombre del Archivo	a-paso-carreta-kmz-68cc9de40e261.zip
Fecha de Publicación	2025-09-18 21:25:37	Nombre del Archivo	planos-arroyo-paso-carreta-hidraulica-68cc9e4230788.pdf
Fecha de Publicación	2025-09-18 21:25:37	Nombre del Archivo	memo-dapp-n-1724-25-pluri-68cc9d94b3708.pdf



Fecha de Publicación	2025-09-18 21:25:37	Nombre del Archivo	arroyo-paso-carreta-planos-de-arquitectura-68cc9e1e63435.pdf
Fecha de Publicación	2025-09-18 21:25:38	Nombre del Archivo	dictamen-de-precios-68cc9d3d999b6.zip
Fecha de Publicación	2025-09-18 21:25:38	Nombre del Archivo	cdp-n-1368-rev-68cc9c1930acd.pdf
Fecha de Publicación	2025-09-18 21:25:38	Nombre del Archivo	resolucion-1568-2025-68cc9c65bc64e.pdf
Fecha de Publicación	2025-10-21 16:09:16	Nombre del Archivo	planos-68f7d04581ccd.zip
Fecha de Publicación	2025-10-21 16:09:16	Nombre del Archivo	estudio-geotecnico-68f7cf741c44.pdf
Fecha de Publicación	2025-10-21 16:09:16	Nombre del Archivo	permiso-municipal-68f1227f79223.pdf
Fecha de Publicación	2025-10-21 16:09:16	Nombre del Archivo	anexo-i-imagenes-paso-carreta-68f7cfa39672c.pdf
Fecha de Publicación	2025-10-21 16:09:16	Nombre del Archivo	informe-de-medicion-topografica-arroyo-paso-carreta-luque-68f7cfcfb8f76.pdf
Fecha de Publicación	2025-10-21 16:09:16	Nombre del Archivo	estudio-hidrologico-e-hidraulico-68f7cfdc931f3.pdf
Fecha de Publicación	2025-10-21 16:09:17	Nombre del Archivo	nota-uoc-3376-25-68d589989c7f7.pdf
Fecha de Publicación	2025-10-21 16:09:17	Nombre del Archivo	nota-uoc-3376-25-68d591705feb5.pdf
Fecha de Publicación	2025-10-31 15:38:29	Nombre del Archivo	anexo-ii-hormigon-6904fffa4ed06.pdf



Fecha de Publicación	2025-10-31 15:38:29	Nombre del Archivo	nota-de-adenda-69050130317d7.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-05 18:17:32	Nombre del Archivo	nota-adenda-2-690bbe1674e42.pdf

6/11/2025 - 11:22:48

EEUU No 961 c/ Tte. Fariña - Telefax: 415 4000 R.A. - Asunción, Paraguay
www.contrataciones.gov.py